VISTO 1l decreto legislativo 30 lugtic 1999, n. 300 e successive modificazioni, recante riforma
dell’ organizzazione del Govemo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, 0. 59, ¢ in particolare
Part. 57, che ha istituito, tra Ialtie, 1’Agenzia del demanio;

VISTO l'aticolo 67 del predetto decreto legislativo n. 300 del 1999, che prevede, tra gli organi
delle Agenzie fiscali, i! direttore, scelto in base a criteri & alta professionalita, i capacita manageriale ¢ di
qualificata esperienza nell "esercizio di funzioni attinenti al settore operativo delle Agenzie medesime;

VISTO lo statuto dell’Agenzia del demanio;

VISTO il decreto legislative $ aprite 2013, n. 39, recante disposizioni in materia di inconferibilita e
incompatibilit di incarichi presso le pubbliche amministiazion e presso gli entl privat in controllo
pubblico, 1 norma dellarticolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 rovembre 2012, n. 150;

VISTO il decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertits, con modificazioni, dalla leage 23 giugno
2014, n. 89, recante misure urgenti per la competitivii ¢ Ja giustizia soclale;

VISTO il deereto de] Presidente della Repubblica 31 gennaio 2020, con il quale il cons.
Antonio Agostini  stato nominaio direttore dell’Agenzia del demanio per la durata di fre anui a

ecorrere dal 31 gennaio 2020;

VISTO ii conirallo individuale di lavoro correlato al citato incarico di direttore dell’Agenzia
del demanio sottoscritto in data S febbraio 2020 dal Ministro dell’econonia e delle finanze e dal cons.
Antonie Agostini;

VISTO Particolo 19, comma 8, del decreto legistativo 30 marzo 2001, n. 163, secondo cui gli
incarichi dirigenziali di cui al comma 3 del medesimo art. 19 cessano decorsi novanta giogmi dal voto
sulla fiducia del Governo;

VISTO larticole 2, comma 160, def decreto-legge 3 ottobre 2006, n. 262, convertito, con
modificazioni dalla legge 24 novembre 2006, n. 286, secondo cui le disposizioni di cui al predetto
articolo 19, comma §, del decreto legistativo n. 165 de! 2001 s applicanc anche ai direttori delie
Apgenzie, incluse le Agenzie fiscali;

CONSIDERATO che, perianto, a decorrere dal 20 maggio 2021, nell’ambito dell’ Agenzia del

demanie, risuliera vacante Porgano di Dicettors dell’ Agenzia,
RITENUTO di procedere alla nomina del Direttore dell’Agenzia del demanio

VISTO il curriculim vitae della dott.ssa Alessendra dal Verme da cui risulia it possesso dei

H
i

requisiti di alta professionaliti, di capacita manageriale ¢ di qualificata esperienza nell’esercizio di

funzioni attinenti a] setfore operativo dell’ Agenzia,



VISTA la dichiarazione resa dalla dott.ssa Alessandra dal Verme ai sensi dell’articolo 20 del
suddetto decrsto legislativo n. 39 del 2013 circa Vinsussistenza delle cause di inconferibilita e
incompaibilita di cui al medesimo decreto legistativo . 39 del 2013,

i VISTA la deliberazione preliminare dei Consiglio dei ministii, adotlata nella riunione del 21
aprile 2021;

ACQUISITO il parere favorevole della Conferenza unificata espresso nella seduta del 5 maggie
2021, ai sensi del predetto art, 67, comma 2, del decreto legislative n. 300 del 199%;

VISTA la delibecazione del Consiglio dei Ministei, adottata nella riuniore del 17 maggio 2021;

SULLA PROPOSTA del Ministro delt’economia e delle finanze;

DECRETA
ART. 1
La dott.ssa Alessandra dal Verme & nominata direttore dell’Agenzia det demanio per la durata
di tre ann: a decorrere dal 20 maggio 2021.
Del suddetto incarico sard dafa comunicazione al Senato delia Repubblica ¢ alla Camera dei

deputati.

Tl presente decreto sara trasmesso agli Organi di conirollo.

Dato a Rﬁ%‘ﬁf\ Pﬂf{ﬁ 3 8 :n/ 2@2%

ARG (I v

Ao

_('LArﬂ_,—-f'

st
\

=



MEF - GAB - Prot. 11567 del 17/06/2021 - E

(CORTE ot CONTI

UFFICIO DI CONTROLLO SUGLE ATTI DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA £ DELLE FINANZE

Si attesta che il provvedimento numero s.n. del 18/05/2021, con oggetto dott.ssa Alessandra dal
Verme, Decreto del Presidente della Repubblica 18 maggic 2021 di nomina del Direttore del’Agenzia
del Demanio e contratto individuale accessivo. pervenuto a questo Ufficio di controllo di legittimita, &
stato protocollato in arrivo con prot. n. CORTE DEI CONTI - SCEN_LEA - SCCLA - 0031278 - Ingresso -
07/06/2021 - 14:00 ed & stato ammesso alla registrazione il 16/06/2021 n. 901

If Magistrato Istruttore
VALERIA FRANCH]!
(Firmate digitalmente)




